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Päätösehdotus 

Seurakuntaneuvosto päättää, että Malmin seurakunnan pääjumalanpalvelus on 
Malmin kirkossa klo 14 pidettävä jumalanpalvelus. Tämä muutos toteutetaan sen 
jälkeen, kun Pihlajamäen kirkosta luopumiseen tarvittavat päätökset ja toimenpiteet 
on tehty kirkkohallituksessa ja seurakuntayhtymän kiinteistöosastolla. 
 
 

Käsittely 
 
 

Päätös 
Päätösehdotuksen mukaan. 
 

 
Päätöshistoria 
 
 
 

 
Selostus 

Kirkkojärjestyksessä säädetään pääjumalanpalveluksesta 3.luvun pykälissä 
kaksi ja kolme. Tässä on poimintoina päätettävänä olevaan asiaan liittyvät 
kohdat noista pykälistä: 
”Pääjumalanpalvelus pidetään sunnuntaisin ja kirkollisina juhlapäivinä 
seurakunnan kirkossa. Jos seurakunnalla on useita kirkkoja, se pidetään 
kirkkoneuvoston tai seurakuntaneuvoston päättämässä kirkossa tai kirkoissa. 
Pääjumalanpalvelus voidaan pitää myös muualla kuin kirkossa. 
Muita jumalanpalveluksia pidetään tarpeen mukaan.  
Pääjumalanpalvelus aloitetaan kello 10. Kirkkoneuvosto tai seurakuntaneuvosto 
voi perustellusta syystä päättää, että pääjumalanpalvelus aloitetaan 
säännöllisesti muuhun kellonaikaan. Kirkkoherra voi yksittäistapauksessa 
päättää pääjumalanpalveluksen alkamisesta muuhun aikaan.” 
Kirkkojärjestys antaa siis seurakunnalle mahdollisuuden hyvin vapaasti päättää 
siitä, missä ja milloin pääjumalanpalvelus pidetään. Käytännön toiminnan 
kannalta pääjumalanpalvelus ei eroa muista jumalanpalveluksista muuten kuin 
jossain tilanteissa hallinnollisesti. Tärkein yksittäinen asia on kolehdit, sillä 
kirkkohallituksen päätökset pakollisista kolehtikohteista koskevat nimenomaan 
seurakunnan pääjumalanpalvelusta. 
Pääjumalanpalvelus on osa seurakunnan messujen kokonaisuutta, ja 
kirkkoherra on valmistellut tätä asiaa yhteistyössä työntekijöiden kanssa. 
Seurakuntalaisten kanssa Malmin kirkon sunnuntaiden tulevia suunnitelmia on 
käsitelty ensin Malmin aamumessun ja Malmimessun vapaaehtoisten yhteisessä 
illassa 11.2.2026 ja laajemmin aamumessun jälkeisillä kirkkokahveilla sekä 
Malmimessun päivällisellä sunnuntaina 22.2.2026. Kirkkoherra on ollut näissä 
tilaisuuksissa kertomassa suunnitelmista, kuuntelemassa palautetta ja 
vastaamassa tarkentaviin kysymyksiin.  



Tarve muuttaa pääjumalanpalveluksen kellonaikaa johtuu Pihlajamäen kirkosta 
luopumisesta. Pihlajamäen kirkossa toimii seurakunnan suurin messuyhteisö, 
Verkostomessu, joka kokoaa viikottain yli sata henkeä messuun ja sen 
jälkeiselle keittolounaalle. Sen jälkeen kun Pihlajamäen kirkon käytöstä 
luovutaan, on tarpeen turvata tämän messun jatkuminen. Liitteenä olevassa 
diasarjassa on koottuna seurakunnan eri kirkkojen plussat ja miinukset 
Verkostomessun sijoittamista ajatellen. Johtopäätös plussien ja miinusten 
kokonaisuuden osalta on se, että Verkostomessu on perusteltua siirtää Malmin 
kirkkoon. 
Malmin kirkon messujen kokonaisuus on jatkossa suunniteltu sellaiseksi, että 
siellä vuorottelevat messu/konsertti ja ruoka- tai kahvitilaisuus. Näin kirkolle 
saadaan koko sunnuntaipäivään aamusta iltaan toimintaa, ja kirkon sunnuntait 
saadaan mahdollisimman kutsuviksi erilaisille ja eri-ikäisille ihmisille. 
 
 
Asialla on positiivisia lapsivaikutuksia. Verkostomessuissa käy erityisen paljon 
lapsia ja siellä toimii pyhäkoulu, johon osallistuu joka viikko keskimäärin 22 lasta 
(vuonna 2025). Lisäksi messussa on joka viikko useita alle 3-vuotiaita lapsia, 
jotka eivät vielä osallistu pyhäkouluun. Messun jatkaminen hyvin 
saavutettavassa paikassa mahdollistaa lasten ja perheiden käymisen 
jatkossakin, ja lasten tutustumisen toisiin lapsiin, seurakunnan toimintaan ja 
Malmin kirkkoon. 

 
Lisätiedot 

Elina Perttilä, elina.perttila@evl.fi, p. 09 2340 4410. 
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